
 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 

19.06.2024г              с. Наташино   № 141 
 

Об организации работы 

 по введению учебного предмета  

Труд (технология)  
 
 

 С целью реализации изменений, внесенных в Федеральную образовательную 

программу  основного общего образования в связи с введением с 01 сентября 2024 года 

учебного предмета «Труд (технология)» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать рабочую группу для организации деятельности учреждения по 

введению в 2024/2025 учебном году учебного предмета «Труд (технология) в 

следующем составе: 

 руководитель группы - Туголукова В.Ю., заместитель директора по УВР; 

члены рабочей группы – Лысяная С.М., учитель; Кравченко Л.В., руководитель 

школьного методического объединения учителей естественно-математического цикла. 

2. Руководителю рабочей группы Туголуковой .Ю.: 

2.1 обеспечить разработку и утверждение в установленном Плана мероприятий      

(«дорожной карты») учреждения по введению в 2024/2025 учебном году учебного 

предмета «Труд (технология)» в срок до 20 июня 2024 года.  (Приложение 1) 

2.2 Организовать системную работу по реализации в учреждении Плана мероприятий 

(«дорожной карты») по введению в 2024/2025 учебном году учебного предмета «Труд 

(технология)» 

 

 

 

Директор школы                                                                                       Л.Р. Сейтумерова 

 

 

С приказом ознакомлены:   _____________   Туголукова В.Ю.  «___» ________ 2024г. 

 

                                                _____________   Лысяная С.М.      «___» ________ 2024г. 

 

                                             _____________   Кравченко Л.В.     «___» ________ 2024г. 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «НАТАШИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ШКОЛА»     

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 



Приложение 1 

 к Приказу от 19.06.2024 №143 

 

 

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

 

 

План мероприятий («дорожная карта») 

по введению учебного предмета «Труд (технология)»  

в МБОУ «Наташинская средняя школа» 

 

№п/п 

Наименование мероприятия 

Сроки 

исполнения 

Ответственные 

1. Организация образовательного процесса 

1 Разработка и утверждение на уровне 

образовательной организации дорожной 

карты по введению учебного предмета 

«Труд (технология)» 

До 20 июня 

2024г. 

заместитель директора 

по УВР 

2 Назначение ответственных лиц 

(координаторов) по введению учебного 

предмета «Труд (технология)» 

До 20 июня 

2024г. 

заместитель директора 

по УВР 

3 Внесение изменений в основные 

образовательные программы начального 

общего, основного общего образования в 

части учебного предмета «Труд 

(технология)» 

До 01 

сентября 

2024 года 

Заместитель 

директора по УВР, 

руководители МО 

4 Обновление учебно-методической 

документации в общеобразовательной 

организации. 

До 

01сентября 

2024 года 

Заместитель 

директора по УВР, 

руководители МО 

5  Приведение в соответствие с названием 

учебного предмета «Труд (технология) 

название учебного кабинета 

До 

01сентября 

2024 года 

Заместитель 

директора по УВР, 

руководители МО 

2. Обеспечение кадровых вопросов 

6 Разработка должностных инструкций для 

педагогических работников, преподающих 

учебный предмет «Труд (технология)» в 

школе 

До 30 

августа 2024 

года 

Директор, 

делопроизводитель 

7 Внесение изменений в штатное 

расписание 

До 30 

августа 2024 

года 

Директор, 

делопроизводитель 

8 Внесение изменений в кадровые 

документы работников в части 

наименования должностей педагогических 

работников. 

До 30 

августа 2024 

года 

Директор, 

делопроизводитель 

3. Обеспечение мариально-технических условий в части оснащения кабинетов 

учебного предмета «Труд (технология)» 

9 Разработать дорожную карту по 

ежегодной закупке (в течение 2024-2027гг) 

оборудования для кабинетов учебного 

предмета «Труд (технология)». 

До 19июня 

2024 года 

Директор, заместитель 

директора по УВР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «НАТАШИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ШКОЛА»     



4. Информационное обеспечение введения учебного предмета «Труд (технология)» 

10 Информирование общественности о ходе 

и значимости введения учебного предмета 

«Труд (технология) через использование 

Интернет-ресурсов, методических и 

научно-методических изданий, средств 

массовой информации. 

До 

01.09.2024 

года 

заместитель директора 

по УВР  

11 Создание на сайте образовательной 

организации подраздела, освещающего 

вопросы введения учебного предмета 

«Труд (технология)» 

До 

01.07.2024 

года 

Ответственный за 

сайт, заместитель 

директора по УВР 

12 Размещение на сайте 

общеобразовательной организации 

нормативно-правовых актов 

регламентирующих вопросы введения 

учебного предмета «Труд (технология)» 

До 

01.07.2024 

года 

Ответственный за 

сайт, заместитель 

директора по УВР 

5. Самодиагностика готовности к введению учебного предмета «Труд (технология)» 

13 Проведение самодиагностики готовности 

к введению учебного предмета «Труд 

(технология)» в школе 

До 20 июня 

2024 года 

Директор, заместитель 

директора по УВР 

14 Проведение мониторинга готовности к 

введению учебного предмета «Труд 

(технология)» в школе 

До 20 июня 

2024 года 

Директор, заместитель 

директора по УВР 

15 Организация работы внутришкольной 

системы контроля готовности к введению 

учебного предмета «Труд (технология)» в 

школе 

июнь-

сентябрь 

2024 года. 

Директор, заместитель 

директора по УВР 

 


